
 

 
Seznam zvukových dokumentů ve formátu MP3 na CD 

N1 

ERBEN, Karel Jaromír  

Kytice 

Klasické dílo české poezie inspirované lidovou slovesností. Základní motivy ke svým básním našel autor v 
názorech lidu na život a na přírodu, jak se odrážejí ve starých baladických i mytologických tématech a v 

pověstech. Vinu, často nepatrnou, stíhá přísný trest, který přinese viníkovi buď zkázu nebo mravní očistu. 

 

N2 

MÁCHA, Karel Hynek 

Máj 

Lyricko-epická báseň o čtyřech zpěvech a dvou intermezzech. Básník jí chtěl, jak sám praví, především oslavit 
krásu májové p řírody. Probouzející se jarní příroda a smrt lidí, Vilém je ve vězení, přemýšlí nad svým činem, 
přemýšlí nad tím, co bude po smrti, bojí se, nevěří na posmrtný život. Báseň se stala symbolem mládí a lásky. 

 

N3 

HAŠEK, Jaroslav 

Škola humoru 

Autor procestoval celou rakousko-uherskou monarchii i část Německa a své zkušenosti a dojmy uplatňoval ve 
svých povídkách. V humoreskách a satirách zesměšňoval české i cizí malomě šťáctví, ale dokázal si utahovat i 
sám ze sebe. Disk obsahuje dvacet devět humoresek, které skutečně pobaví. 

 

N4 

NERUDA, Jan 

Povídky malostranské 

Realistické povídky, jejichž rámcem je starosvětský p ůvab jedné z nejpoetičtějších pražských čtvrtí. Náměty jsou 
nejrozmanitější příběhy z všedního života jejich obyvatel z let šedesátých až sedmdesátých 19. století. Povídky 
jsou v podstatě kritickým zobrazením života zvyků a mravů maloburžoasní Malé Strany. 

 

N5 

ČECH, Svatopluk, 1846-1908 

Pravý výlet pana Broučka do Měsíce 

Pan Brouček je zámožným panem domácím na Starém M ěstě v Praze a je denním hostem hradčanské hospůdky 
Na Vikárce… Autor si vybral tuto skutečnost jako zdroj neuvěřitelných příhod, které se staly panu domácímu po 

http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Erben,+Karel+Jaromír,+1811-1870
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Erben,+Karel+Jaromír,+1811-1870
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Erben,+Karel+Jaromír,+1811-1870
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Erben,+Karel+Jaromír,+1811-1870
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Erben,+Karel+Jaromír,+1811-1870
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mácha,+Karel+Hynek,+1810-1836
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mácha,+Karel+Hynek,+1810-1836
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mácha,+Karel+Hynek,+1810-1836
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mácha,+Karel+Hynek,+1810-1836
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mácha,+Karel+Hynek,+1810-1836
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Hašek,+Jaroslav,+1883-1923
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Hašek,+Jaroslav,+1883-1923
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Hašek,+Jaroslav,+1883-1923
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Hašek,+Jaroslav,+1883-1923
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Neruda,+Jan,+1834-1891
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Neruda,+Jan,+1834-1891
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Neruda,+Jan,+1834-1891
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Čech,+Svatopluk,+1846-1908
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Čech,+Svatopluk,+1846-1908
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Čech,+Svatopluk,+1846-1908
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Čech,+Svatopluk,+1846-1908
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Čech,+Svatopluk,+1846-1908
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Čech,+Svatopluk,+1846-1908


pozření nespecifikovaného počtu Würflových piv. Pivní události podává s krásnou noblesou a ústy pana Broučka 
filozofuje a glosuje humorným jazykem. 

 

N6 

ČECH, Svatopluk, 1846-1908 

Nový epochální výlet pana Brou čka, tentokrát do XV. století  

Tentokrát míří autor ve své fantazii do opačné strany časoprostoru, pan Brouček se nám opět trochu opil a 

skončil v prázdném sudu Würflova sklepa, pod hospodou Na Vikárce. Na tom by nebylo zase nic tak divného, ale 

pan Brouček se tímto způsobem zároveň posunul do XV. století, kde se zaplete mezi bojující křižáky a husity. 

Nebýt hostinského Würfla, který Broučka v sudu objevil, kdoví, jak by to s panem domácím bylo dopadlo. 

 

N7 

JIRÁSEK, Alois 

Filosofská historie 

Novela o životě studentů a maloměstské společnosti v Litomyšli v době kolem roku 1848. Autor líčí počínání 
neohrožených vlastenecky založených studentů, kteří v roce 1847 slavili přes zákaz svou studentskou slavnost - 
majáles. 

 

N8 

HRUBEŠOVÁ, Eva- 

Toulky pražskou minulostí 

Dějiny 19. století 

 

N9 

PAULOVÁ, Jana 

Jak b ěžet do kopce  

Zajímavé reflexe české herečky a zpěvačky z jejích opakovaných cest do Indie a Nepálu, kam cestovala nejen za 
exotikou a adrenalinovými zážitky, ale p ředevším ve snaze najít cestu sama k sobě. 

 

N10 

FORMAN, Miloš 

Hoří, má panenko 

Komedie Miloše Formana, ve které se tan čí, krade a hasí.Tvůrci se zde pomocí černého" humoru zaměřili na 
důsledné odhalování negativních stránek lidské povahy. Je to hořká komedie o lidských nedostatcích, která 
vypráví o tom, co vše se může seběhnout kolem požárnického plesu v podkrkonošské obci... 

 

N 11 

DEFONSECA, Misha 

Přežít s vlky 

http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Čech,+Svatopluk,+1846-1908
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Čech,+Svatopluk,+1846-1908
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Čech,+Svatopluk,+1846-1908
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Čech,+Svatopluk,+1846-1908
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Čech,+Svatopluk,+1846-1908
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Hrubešová,+Eva,+1947-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Paulová,+Jana,+1955-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Paulová,+Jana,+1955-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Paulová,+Jana,+1955-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Forman,+Miloš,+1932-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Forman,+Miloš,+1932-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Forman,+Miloš,+1932-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Forman,+Miloš,+1932-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Defonseca,+Misha,+1932-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Defonseca,+Misha,+1932-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Defonseca,+Misha,+1932-


Pravdivý příběh sedmileté židovské dívenky, která se sama uprostřed zuřící války vydá z Belgie směrem na 
východ, kam Němci odvezli její rodiče. Obrovské útrapy, jaké na neuvěřitelné cestě prodělá, ji poznamenají na 
celý život. V nejtěžších chvílích jí pomáhají p řežít vlci, setkání s lidmi jí pokaždé přinese pouze stres, bo lest a 
zklamání. Nezvyklý pohled na válku očima dítěte, které všechno intenzivn ě prožívá, ale nic plně nechápe, 
autorka ztvárnila tak přesvěd  čivě proto, že ho zakusila na vlastní kůži. 

 

N12 

EVANS, Nicholas 

Zaříkávač koní  

Psychologický román působivě vypráví o tragédii v rodině newyorského advokáta, jehož třináctiletá dcera se 
těžce zraní při vyjíždce na koni. 

 

 

N13 

GREY, Zane 

Děvče z lesů  

Milostné problémy farmářské dcery, jsou námětem dobrodružného příběhu 

z Divokého západu. 

 

N14 

HELD, Wolfgang 

Světlo černé svíčky  

http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Evans,+Nicholas,+1950-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Evans,+Nicholas,+1950-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Evans,+Nicholas,+1950-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Grey,+Zane,+1872-1939
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Grey,+Zane,+1872-1939
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Grey,+Zane,+1872-1939
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Held,+Wolfgang
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Held,+Wolfgang
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Held,+Wolfgang


Dobrodružný román vypráví o útěku tajemného vězně ze španělské trestanecké kolonie. D ěj příběhu je napsán 
podle skutečných událostí a odehrává se za 2. světové války. 

 

N15 

CHAMBERLAIN, Diane 

Světlo pod hladinou 

Román volně navazuje na knihu "Strážkyně majáku" a odehrává se na pobřeží Severní Karoliny, kam se vrací 
mladá žena ve stopách nalezeného deníku. 

 

N16 

KAREL IV., český král a římský císař 

Vlastní ži votopis / Karel IV. Lucemburský 

Dílo "otce vlasti" je první autobiografií a vyniká literá rními kvalitami i historickou pravdivostí. 

 

N17 

KING, Stephen, 1947- 

Čtyři roční doby 

Čtyři roční doby se pon ěkud vymykají Kingově tvorbě nejen rozsahem, ale především laděním, a mohou proto 
být příjemným překvapením i pro čtenáře, kteří nejsou zrovna příznivci hororu. 

Tři příběhy jsou známé také z filmové podoby - Tělo (Stůj při mně), Nadaný žák a Rita Hayworthová (Vykoupení z 
věznice Shawshank). 

 

N18/1,2 

MUCHA, Jiří, 1915-1991 

Oheň proti ohni / Jiří Mucha 

Reportáže z 2. světové války 

 

N19 

RIPLEY, Alexandra, 1934-2004 

Scarlett : pokračování Jihu proti Severu Margaret Mitchellové . Kniha první  

V jižanské Atlantě a Charlestonu znovu ožívá příběh půvabné a cílevědomé Scarlett, která se snaží všemi 
dostupnými prostředky získat zpět svého manžela. 

 

N20 

RUARK, Robert Chester 

Safari 

http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Chamberlain,+Diane,+1950-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Chamberlain,+Diane,+1950-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Chamberlain,+Diane,+1950-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Karel+IV.,+český+král+a+římský+císař,+1316-1378
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Karel+IV.,+český+král+a+římský+císař,+1316-1378
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Karel+IV.,+český+král+a+římský+císař,+1316-1378
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Karel+IV.,+český+král+a+římský+císař,+1316-1378
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Karel+IV.,+český+král+a+římský+císař,+1316-1378
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Karel+IV.,+český+král+a+římský+císař,+1316-1378
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Karel+IV.,+český+král+a+římský+císař,+1316-1378
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Karel+IV.,+český+král+a+římský+císař,+1316-1378
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Karel+IV.,+český+král+a+římský+císař,+1316-1378
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Karel+IV.,+český+král+a+římský+císař,+1316-1378
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Karel+IV.,+český+král+a+římský+císař,+1316-1378
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Karel+IV.,+český+král+a+římský+císař,+1316-1378
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Karel+IV.,+český+král+a+římský+císař,+1316-1378
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Karel+IV.,+český+král+a+římský+císař,+1316-1378
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=King,+Stephen,+1947-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=King,+Stephen,+1947-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=King,+Stephen,+1947-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=King,+Stephen,+1947-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=King,+Stephen,+1947-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mucha,+Jiří,+1915-1991
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mucha,+Jiří,+1915-1991
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mucha,+Jiří,+1915-1991
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mucha,+Jiří,+1915-1991
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mucha,+Jiří,+1915-1991
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mucha,+Jiří,+1915-1991
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mucha,+Jiří,+1915-1991
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Ripley,+Alexandra,+1934-2004
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Ripley,+Alexandra,+1934-2004
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Ripley,+Alexandra,+1934-2004
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Ripley,+Alexandra,+1934-2004
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Ripley,+Alexandra,+1934-2004
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Ruark,+Robert+Chester,+1915-1965
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Ruark,+Robert+Chester,+1915-1965
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Ruark,+Robert+Chester,+1915-1965
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Ruark,+Robert+Chester,+1915-1965
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Ruark,+Robert+Chester,+1915-1965


V šesti částech své knihy popisuje autor svá africká safari nejen prostřednictvím dramatických zážitků a 
loveckých úspěchů jako nádherné dobrodružství, ale hlavně jako celoživotní očistnou zkušenost, protipól své 
městské existence. 

 

N21 



 

VÁŇOVÁ, Magda 

Když ptáčka lapají  

Hlavní hrdinka Jordana Johnová se nevyzná v mužích a nechá se lapit do manželství s Vojtěchem Lambertem. 

Ten se jako bývalý meteorolog vrhne na politickou kariéru, a postupně se z něho stává dobrodruh, který ukrývá 

v rodinné skříni tajuplného kostlivce. Jejich manželství uzavře až nešťastná smrt člověka, který lehkovážně 

nahlédne do Vojtěchových tajemství  . 

 

N22 

VONDRUŠKA, Vlastimil 

Dýka s hadem, aneb, Tři zlo činy, které rozřešil královský prokurátor Old řich z Chlumu léta 
Páně 1269 

Mladý královský prokurátor a správce hradu Bezdězu Oldřich z Chlumu vyšetřuje vraždu šlechtice, mnicha 
johanity a hradního kata. 

 

N23 

NEPIL, František 

Satan s prstenem  

Dvě sbírky groteskních pseudohistorických perzifláží. Inspirací autorovi byla atmosféra historických a přírodních 
pamětihodností. Humorné povídky z českého venkova v dobách „ císaře pána“ 

 

N25/1,2 

MACDONALD, Betty 

Vejce a já 

Autobiografický román. Humorné vyprávění Betty MacDonaldové, ve kterém lí čí své zážitky na slepičí farmě, 
kterou spolu s manželem Bobem založili a zvelebili v zapadlém koutě amerického venkova. 

 

N26 

MASŁOWSKA, Dorota 

Královnina šavle  

Hip hopový román mladé hvězdy současné polské literatury oceněný prestižní literární cenou NIKE 2006. Děj se 
odehrává během silvestrovské noci ve čtvrti varšavské, nazvané Praga a jeho aktéry jsou umělci, zneuznalý 
Stanislav Retro a dívka ošklivá jako noc, Patricie Cantzová... 

 

N27 

BROWN, Dan 

Pavučina l ží 

Napínavý román z prostředí vědeckých a politických kruhů USA se odehrává 

v současnosti za polárním kruhem a ve Washingtonu 

http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Váňová,+Magda,+1954-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Váňová,+Magda,+1954-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Váňová,+Magda,+1954-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Váňová,+Magda,+1954-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Vondruška,+Vlastimil,+1955-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Vondruška,+Vlastimil,+1955-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Vondruška,+Vlastimil,+1955-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Vondruška,+Vlastimil,+1955-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Nepil,+František,+1929-1995
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Nepil,+František,+1929-1995
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Nepil,+František,+1929-1995
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Nepil,+František,+1929-1995
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=MacDonald,+Betty,+1908-1958
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=MacDonald,+Betty,+1908-1958
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=MacDonald,+Betty,+1908-1958
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Masłowska,+Dorota,+1983-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Masłowska,+Dorota,+1983-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Masłowska,+Dorota,+1983-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Masłowska,+Dorota,+1983-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Brown,+Dan,+1964-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Brown,+Dan,+1964-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Brown,+Dan,+1964-


 

N28 

HORÁK, Jiří 

Kniha o staré P raze  

Poutavé, vět šinou málo známé příběhy z dějin Prahy, které nenajdeme v u čebnicích dějepisu, ačkoliv jsou 
součástí historie, výpovědí o své době, o jejích zvycích a mravech, o společenské atmosféře. Seznámíme se 
rovněž s reáliemi života středověkého města, s tehdejším soudnictvím, tresty a žaláři, s koloritem barokní, 
rokokové i biedermeierovské Prahy. 

 

http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Horák,+Jiří,+1940-2004
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Horák,+Jiří,+1940-2004
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Horák,+Jiří,+1940-2004
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Horák,+Jiří,+1940-2004


N29 

MURRAY, Yxta Maya 

Zapomenutý p říb ěh 

Hrdinkami pozoruhodného románu o lásce, posedlosti a životním napln ění jsou dvě ženy, které spojuje 
indiánský původ, ale dělí je celá staletí: Sara Gonzalesová, restaurátorka v Gettyho muzeu, a záhadná aztécká 
dívka, která zažila zánik svého světa. 

 

N30 

NOSKOVÁ, Věra 

Bereme, co je 

Román, který vypráví o draní se ke svobodě, o touze po intimitě, o laskavém vztahu, o vitalitě mládí, líčí mládí 
dnešních padesátníků a šedesátníků. Hlavní hrdinka Pavla prožívá na své životní cestě mnoho osudových setkání 
i zvratů. Jediné, co ji i její vrstevníky drží nad vodou, je pohrdání rudou vrchností, četba a drobné vzpoury. 

 

N31 

NOVÁK,  Zdeněk 

Pěti kontinenty vážn ě i nevážn ě 

Cestopisné reportáže 

 

N32 

SOUČEK, Ludvík 

Nebeské detektivky, senzace a záhady   

Populárně nau čné výklady 

 

N33 

KUNDERA, Milan 

Nesnesitelná lehkost bytí  

Milostný příběh se odehrává během Pražského jara a tehdej šího uvolňování komunistické moci. 

 

N34 

Štáchová Helena 

Život na nitích  

Vzpomínky loutkoherečky a nynější ředitelky Divadla Spejbla a Hurvínka shrnují její dosavadní i soukromý život. 

N35 

GARDNER, Erle Stanley 

Případ sli čné siluety 

http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Murray,+Yxta+Maya,+1968-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Murray,+Yxta+Maya,+1968-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Murray,+Yxta+Maya,+1968-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Murray,+Yxta+Maya,+1968-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Murray,+Yxta+Maya,+1968-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Nosková,+Věra,+1947-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Nosková,+Věra,+1947-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Nosková,+Věra,+1947-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Nosková,+Věra,+1947-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Novák,+Zdeněk,+1920-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Novák,+Zdeněk,+1920-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Novák,+Zdeněk,+1920-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Novák,+Zdeněk,+1920-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Souček,+Ludvík,+1926-1978
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Souček,+Ludvík,+1926-1978
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Souček,+Ludvík,+1926-1978
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Souček,+Ludvík,+1926-1978
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Kundera,+Milan,+1929-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Kundera,+Milan,+1929-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Kundera,+Milan,+1929-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Gardner,+Erle+Stanley,+1889-1970
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Gardner,+Erle+Stanley,+1889-1970
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Gardner,+Erle+Stanley,+1889-1970
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Gardner,+Erle+Stanley,+1889-1970
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Gardner,+Erle+Stanley,+1889-1970


Detektivní román. 

 

N36 

STEEL, Danielle 

Dar 

Dva zpočátku nesouvisející příběhy. Na jedné straně rodina bědující nad ztrátou svého děvčátka, na druhé 
opuštěná mladá žena očekávající narození nechtěné bytosti. 

 

N37 

SCHEIBLER, Susanne 

Doktor z hor  

Veselé i dramatické p říběhy z horské vesni čky Sonnenstein, napsané podle stejnojmenného seriálu 

 

N38 

GORDON, Richard 

Doktor bez hlavy 

Láska je úkaz, který změní počestné úmysly perspektivního lékaře v bezhlavé počínání. 

 

N39 

HIGGINS, Jack 

Nemilosrdný den 

Příběh bývalého majora britské armády, špiona a dobrodruha. 

 

N40 

BARD, Mary 

Čtyřicítka - no a co? 

Hlavní hrdinka Mary je matkou tří čiperných holčiček a manželkou věčně zaměstnaného lékaře, a co víc - 
najednou je jí čtyřicet. V tomto rodinném románu není nouze o vtipné situace a na klopotné události dokáže 
autorka hledět s humorem a nadhledem. 

 

N41 

DEAVER, Jeff 

Sběratel kostí 

Napětí v západní části New Yorku. Pomatený vrah za sebou záměrně zanechává stopy, které můžou vést pouze 
zkušeného kriminalistu, jakým je Lincoln Rhyme.  

 

 

http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Steel,+Danielle,+1947-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Steel,+Danielle,+1947-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Steel,+Danielle,+1947-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Scheibler,+Susanne
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Scheibler,+Susanne
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Scheibler,+Susanne
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Gordon,+Richard,+1921-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Gordon,+Richard,+1921-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Gordon,+Richard,+1921-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Higgins,+Jack,+1929-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Higgins,+Jack,+1929-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Higgins,+Jack,+1929-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Bard,+Mary,+1904-1970
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Bard,+Mary,+1904-1970
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Bard,+Mary,+1904-1970
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Deaver,+Jeff,+1950-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Deaver,+Jeff,+1950-
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Deaver,+Jeff,+1950-


N42 

GREISSER-PEČAROVÁ, Tamara 

Zita : poslední císařovna 

Barvitý a bohatě dokumentovaný životopis poslední císařovny rakouské, královny uherské a české. 

 

N43 

HANZELKA, Jiří 

Tam za řekou je Argentina  

Cestopis je věnován cestě po zemích Latinské Ameriky. 

 

N44 

KEJVALOVÁ, Tatiana 

Šílené broskve a jiné zážitky  

Úsměvné čtení ze života svobodné matky, která sama vychovává své syny. 

 

N45 

SAROYAN, William 

Mami, mám tě ráda 

Knížka je jakýmsi protipólem autorovy drobné prózy "Tati, tobě přeskočilo" Spisovatel s ironickou nadsázkou a 
velkou citlivostí skvěle vystihuje rozdílnost pohledu dítěte a dospěláka na život a svět kolem nás. 

 

N46 

Forsyth, Frederik 

Mistr klamu 

Román se strhujícím dějem, který se odehrává v 90. letech20. století v prostředí britské tajné služby SIS, která 
má na starosti klamání protivníka, dezinformace a psychologické operace 

 

N47/1,2 

Halley, Artur 

Večerní zprávy 

Akční román z prostředí televizní společnosti se rozvíjí kolem dramatického únosu rodiny jednoho z vysoce 
postavených pracovníků 

 

N48 

Orsoff, Beth 

Posedlá romantikou 

http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Greisser-Pečarová,+Tamara
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Greisser-Pečarová,+Tamara
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Greisser-Pečarová,+Tamara
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Greisser-Pečarová,+Tamara
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Greisser-Pečarová,+Tamara
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Hanzelka,+Jiří,+1920-2003
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Hanzelka,+Jiří,+1920-2003
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Hanzelka,+Jiří,+1920-2003
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Hanzelka,+Jiří,+1920-2003
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Kejvalová,+Tatiana
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Kejvalová,+Tatiana
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Kejvalová,+Tatiana
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Saroyan,+William,+1908-1981
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Saroyan,+William,+1908-1981
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Saroyan,+William,+1908-1981


Humorný román vypráví o osudu svobodné t řicátnice, která se po neúspěchu posledního vztahu snaží najít 
novou spřízněnou du ši 

 

N49/1,2,3,4 

Schätzing, Frank 

Vzpoura oceán ů 

Katastrofický thriller je hororovou vizí vzpoury p řírody proti lidstvu, které ve své nerozvážné rozpínavosti 
zapomnělo na základní podmínky zachování biologické rovnováhy a čelí smrtelným následkům 

 

N50 

JAVOŘICKÁ, Vlasta  

Bratříček   

Román pro ženy. 

 

N51 

JAVOŘICKÁ, Vlasta  

Otcovský d ům 

Román z venkovského prostředí Českomoravské vysočiny.   

 

N52 

MERTLÍK, Rudolf 

Starověké báje a pověsti   

Nejslavněj ší příběhy, na nichž stojí kultura veškeré evropské civilizace. Vypráví o vzniku světa, o bozích, o lidech 
a jejich slavných činech. Popisuje jednotlivé bohy, jejich vlastnosti a schopnosti. 

 

N53 

UHER, Jindřich 

Ona a Martinů 

Obdivuhodný příběh jehož hlavní postavou, vlastně postavičkou, avšak jen co do vzrůstu, je mimořádn  ě nadaná 
hudební skladatelka a dirigentka, Vítězslava Kaprálová, důvěrná přítelkyně, žačka a inspirátorka Bohuslava 
Martinů. 

http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mertlík,+Rudolf,+1913-1985
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mertlík,+Rudolf,+1913-1985
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mertlík,+Rudolf,+1913-1985
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Mertlík,+Rudolf,+1913-1985
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Uher,+Jindřich,+1932-1998
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Uher,+Jindřich,+1932-1998
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Uher,+Jindřich,+1932-1998


N54 

BERGMAN, Ingmar 

Dobrá vůle 

V románu obsadil autor do role protagonistů své rodiče. Na základě skutečných výpovědí, deníků i dojmů, které 
v n ěm vyvolaly dochované fotografie, rozvíjí strhující příběh rozporuplného a ambivalentního milostného a 
manželského vztahu protestantského kněze Henrika Bergmana, schopného a ochotného obětovat vše svému 
domnělému poslání, a Anny Akerblomové, dívky zoufale toužící po alespoň trochu normálním životě. 

 

N55 

BAKER, Alan 

Rytí ř 

Populární vylíčení osoby středověkého rytíře, jeho postavení ve společnosti i způsobu života. Dějiny 

nejznámějších rytířských řádů. 

 

N56 

PALMER,Michael 

Diagnóza : K smrti odsouzen  

Akční a dramatický příběh lékařky z pohotovostní ordinace která pátrá po příčině řady podivných onemocnění 
svých pacientů 

 

N57 

REINEROVÁ,  Lenka 

Kavárna nad Prahou: 

Vzpomínky poslední německy píšící autorky z Prahy . 

 

N58 

SCHAUER,Herbert 

Stíny nad Notre Dame 

Kriminální román zpracovává skutečnou událost, která se odehrála před 2. světovou válkou a měla dozvuky ještě 
v poválečných letech. 

 

N59 

TYL,Josef Kajetán 

Paličova dcera 

Hrdinkou je mladá dívka beroucí na sebe vinu otce, který se stal ze zoufalství a msty žhářem paličem. 

 

 

http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Bergman,+Ingmar,+1918-2007
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Bergman,+Ingmar,+1918-2007
http://katalog.kjm.cz/l.dll?h~A=Bergman,+Ingmar,+1918-2007


N60 

FRANC, Václav 

František   

Autobiograficky podbarvená výpověď ze života chlapce, který působil v 60. a 70. letech 20. století na malé české 
vsi. 

 

N61 

FORSYTH, Frederik 

Kvintet 

Kniha 5 delších povídek které se odehrávají v různých časech a prostředích. Všechny spojuje napětí a 
propracovanost děje. 



N62 

CASINI, Claudio 

Amadeus: život Mozartův 

Čtivě napsaná biografie W.A. Mozarta 

 

N63 

Toulky minulostí světa 5 

Od konce napoleonských válek do vzniku Rakouska – Uherska 

1815 – 1867 

 

N64 

HUNTER, Evan 

Osudný odposlech 

Napínavý román o milostném vztahu mafiánského bosse a manželky vyšetřovatele,který po něm již 
dlouho pátrá 

 

N65 

EBEN, Marek 

Na plovárn ě 1:z televizních rozhovorů   

Výběr 25 rozhovorů televizního moderátora Marka Ebena představuje osobnosti ze světa kultury, vědy a 

politiky N66 

STEVENSON Robert Louis 

Dobrodru žství Davida Balfoura  

Dobrodružný román, odehrávající se v polovině 18. století ve Skotsku, líčí pohnuté osudy chlapce ze 
staré skotské rodiny, který svádí zápas se zlým strýcem a dramatických zvratů není ušetřen ani tehdy, když v 
mužném věku odjíždí studovat práva do holandského Leydenu. Kniha plná únosů, nástrah, intrik a jiných 
překvapení udržuje čtenáře v neustálém okouzlení a napětí. 

 

N67 

JAVOŘICKÁ, VLASTA 

Na scestí 

Šest kratších povídek z venkovského nebo maloměstského prostředí, které vypráví o lidském pochybení 
a nápravě. 

 

N68 

PITTNEROVÁ,  VLASTA 

Na gruntech u Zdobilů 



Román z vesnického prostředí odehrávající se na konci 19. století určený především starším čtenářům 
vypráví příběh mladého sedláka, dědice velkého statku, který se "nevhodně" zamiluje. 

 

N69 

PAVEL, OTA 

Omyl 

Soubor povídek se sportovní tematikou. 

 

N70 

EARECKSONOVÁ,  JONI 



Joni 

Hlavní titulní postavou a zároveň vypravěčkou je mladá žena, která byla po těžkém úrazu přinucena žít na 
invalidním vozíku. Autorka zde líčí hluboký vnitřní přerod od pozemských k duchovním hodnotám a pokusila se 
ukázat na skutečný smysl lidského utrpení. 

 

N71 

SZCZYGIEL, MARIUSZ 

Gottland 

Eseje polského žurnalisty se prostřednictvím interpretace různých historických fenoménů pokouší vykreslit 
českou národní povahu  

 

N72/1,2 

SLÁDKOVÁ, VĚRA 

Malý mu ž a velká žena, aneb Vlak d ětství a nad ěje   

Románový triptych zachycující léta okupace očima citlivé dospívající dívky. 

 

N73/1,2 

HOFFMANOVÁ,  COSINE  

Bílá Masajka 

Beletristicky zpracovaný autentický p říběh autorky, která se na čas stala manželkou příslušníka kmene Masajů 

N74 

BOUČKOVÁ, TEREZA 

Rok kohouta 

Nový, autobiograficky laděný román je drásavě upřímná výpověď ženy, které se rozpadne život a ona hledá sílu, s 
níž by ho dokázala znovu poskládat dohromady. 

 

 

N75 

Javořická ,Vlasta 

Host do domu 

Milostné povídky 

 

N76 

Sanders, Lawrence 

Osmé p řikázání   

Detektivní p říběh, v němž hlavní hrdinka pátrá mezi newyorskou smetánkou po starořecké minci, do jejíhož 
zmizení je zapletena. 



 

N77 

Hofmannová,  Cosine 

Shledání v Barsaloi 

Třetí kniha autobiografického vyprávění, ve které autorka navazuje na své vyprávění po čtrnácti letech a 
popisuje návštěvu v zemi bývalého manžela. 

 

N78/1,2 

Fielding, Joy 

Jane utíká 

Psychologický thriller lí  čí příběh mladé ženy, která náhle ztratí paměť a úporn  ě se snaží nalézt nejen svoji 
identitu, ale i příčinu svého stavu. 

 

N79 

Hofmannová,  Cosine 

Zpátky z Afriky 

Autorka pokračuje v autobiografickém vyprávění o svém životě s dcerkou po dramatickém útěku z Keni zpět do 
Švýcarska. 

 

N80 

Pease, Barbara 

Proč mu ži neposlouchají a ženy neumí číst v mapách  

Vtipné zamyšlení nad odlištnostmi mužů a žen, které komplikují jejich vzájemné soužití. 

 

N82 

Keneally, Thomas 

Schindler ův seznam 

Příběh sudetského N ěmce, který za II. světové války zachránil více než tisíc Židů p  řed jistou smrtí. Kniha za svou 
popularitu vděčí úspěšnému filmovému zpracování. 

 

N81/1,2 

De Berniers, Louis 

Mandolína kapitána Corelliho 

Válečný román s milostnou zápletkou je epizodou ze života obyvatel iónského ostrova Kefallénie v období italské 
okupace 

 



N83 

Bucková, Pearl 

Hrdé srdce 

Na osudech talentované sochařky autorka zobrazila postavení žen americké společnosti 30. let a jejich zápas o 
rovnoprávnost s muži. 

 

N84 

Austenová, Jane 

Anna Elliotová  

Jiný překlad titulu "Pýcha a přemlouvání". Román líčí život anglické provinciální šlechty a m ěšťanstva na rozhraní 
18. a 19. století. 

 

N85 

Baar, Jindřich 

Han če, Pro kravi čku,. Skřivá nek  

Povídky z prostředí chodského venkova 

 

N86/1,2 

Vondruška, Vlastimil 

Letopisy královské komory I a II 

Historické detektivky, kde hlavním hrdinou je písař královské komory Jiří Adam z Dobrodína, který vyšetřuje 
různé záhady v Čechách 16. století. 

 

N87/1,2,3 

Jirásek, Alois 

U nás: Nová kronika  

Čtyřdílná románová kronika z doby národního obrození. 

 

N88 

Jirásek, Alois 

Proti všem 

Část rozsáhlého románového cyklu, v n ěmž autor zachytil vznik, rozmach i úpadek husitského hnutí. 

 

N89 

Herrmann, Ignát   

Stará Praha v příbězích Ignáta Herrmanna  

V příbězích I. Hermanna ožívá půvabný, veselý i smutný svět dnes už zmizelých uliček, plácků, zábavných lokálů a 



krámků s barvitými postavičkami jejich obyvatel a návštěvníků. 

 

N90 

Tomeček, Jaromír 

Divotvorné lovy 

Povídky, ketré byly většinou vysílány v rozhlase nebo TV a v časopisech. Jsou to drobné příběhy v nichž se lidské 
osudy proplétají se zvířecími. 

Krása přírody v Jeseníkách, v Karpatech a na Zakarpatské Ukrajině. 

 

N91 

Himl, Pavel 

Zlato Šumavy 

Historický, dobrodružný román z poloviny 14. století pro mládež. Na pozadí drsné a nedotčené šumavské přírody 
se odvíjí osudy lidí, žijících v okolí Kašperských Hor a Rajštejna za období vrcholící zlaté horečky v tomto kraji. 

 

N92/1,2 

Merle, Robert 

Malevil 

Román líčí situaci skupiny šesti lidí, kteří - spolu s několika zvířaty - přežili výbuch ničivé pumy zavřeni ve 
sklepení jednoho starobylého zámku ve Francii a jsou nuceni na jiných základech znovu vybudovat novou 
civilizaci. 

 

N93 

Geversová, Marie Thérése 

Paní Orfa  

Román lásky, jehož děj je zasazen na vlámský venkov, vypráví příběh vdané ženy úředníka k prostému 
venkovskému zahradníkovi 

 

N94 

Berkeley, Anthony 

Případ otrávené bonboniéry 



Na záhadném případu travičské vraždy ukazuje autor různé způsoby řešení případu v postupném líčení členů 
klubu kriminologů. 

 

N95/1,2,3 

Irving, John 

Pravidla moštárny 

Životní p říběh sirotka, vychovaného v láskyplné péči starého doktora, zakladatele sirotčince, který provozoval 
porodnickou a pokoutní interrupční praxi. 

 

N96/1,2 

Axelssonová, Majgull 

Ta, kterou jsem se nestala 

Román sugestivn ě a baladicky vypráví příběh současné ženy, obtížně zápolící se stínem vlastní minulosti, která ji 
definitivně poznamenala pocitem vykořeněnosti a odcizení. 

 

N97/1,2 

Scheinpflugová, Olga 

Český román 

Autobiografická vzpomínková kronika o životní a tvůrčí pouti dvou českých umělců - Karla Čapka a jeho ženy 
Olgy Scheinpflugové. 

 

N98/1,2 

Ruark, Robert 

Medojedky 

Román s autobiografickými rysy je zajímavým obrazem života středních intelektuálských vrstev newyorské 
společnosti šedesátých let 20. století. 

 

N99 

Wenig, Adolf 

České pověsti 

Sbírka lidových pověstí a vyprávění z nejrůznějších koutů naší vlasti. 

 

N100 

Stráž u mrtvého 

Soubor strašidelných povídek světových autorů 19. století. 

 

N101 



Philipe, Anne 

Setkání na kopci   

Částečně autobiografické vyprávění o vztahu matky a dcery z pera manželky zesnulého filmového um ělce 
Gérarda Philipa. 

 

N102 

Javořická, Vlasta 



Údolím slz 

Román o zdánlivě neřešitelné životní situaci mladé dívky, která cítí odpovědnost za rodinný podnik. 

 

N103 

Allinghamová, Margery 

Dvojí smrt Johna Lafcadia  

Detektivní p říběh o podivínském odkazu slavného malíře, vraždách a o pátrání dvou detektivů - 
amatéra a profesionála 

 

N104 

Štorch, Eduard 

Bronzový poklad 

Dobrodružný p říběh inspirovaný nálezem bronzového pokladu nedaleko Prahy vypráví 
o životě několika pravěkých kmenů v době bronzové. 

 

N105 

Šmejc, Vítězslav 

Tygr pana Bo ška. Tygr jede k moři. 

Dvě části úsměvného románového cyklu o rodině drobného podnikatele pana Boška, 
jeho přátelích a o automobilu jménem Tygr, se kterým všichni zažijí na cestách po světě 
řadu veselých a dobrodružných příběhů. 

 

N106 

Salinger, Jerome David 

Franny a Zooey. Vzh ůru tesaři, do výše střechu zvedněte  

V prózách vystupují příslušníci poněkud excentrické rodiny Glassových. 

"Franny a Zooey" - Novela o touze po nalezení smyslu života, je obrazem něžného 
vztahu matky a jejích dvou nejmladších dětí. 

"Vzhůru, tesaři, do výše střechu zvedněte!" - Dvě prózy. První líčí jeden den v New Yorku, 
kam přijíždí Buddy Glass na svatbu svého bratra. Druhá je Buddovým pokusem o literární 
portrét Seymoura Glasse 

 

N107 

Ketterl, Evžen 

Paměti komorníka Františka Josefa I. 



"Paměti komorníka císaře Františka Josefa I.: Zachovej nám Hospodine ...: Císař v 
nedbalkách". Vzpomínky p řibližují soukromý život předposledního habsburského panovníka 
a jeho rodiny. 

 

N108/1,2 

Gavalda, Anna 

Prostě spolu 

Příb  ěh tří lidí, ocitajících se na pokraji zhroucení, unavených rodinnými vztahy a 
problémy polečností současné Paříže, kteří se šťastnou náhodou sejdou v jednom bytě. 



N109 

Mára, Jiří 

Japonskem s otevřenou pusou 

Zajímavé vyprávění o třítýdenní cestě po Japonsku, které autor uskutečnil s celou rodinou - 
manželkou, dcerou a zdravotně postiženým synem. 

 

N110 

Mitana, Dušan 

Konec hry 

Psychologický román s kriminální zápletkou ze života současných slovenských umělců a 
intelektuálů. 

 

N111 

Macků, Marta 

Z brněnských pověstí  

Výběr z moravských pověstí týkající se Brna a okolí 

 

N112 

Pekař, Josef 

Postavy a problémy českých d ějin: výbor z díla  

Sborník historických studií, článků a přednášek tvoří průřez dílem jedné z nejvýraznějších 
osobností české historiografie 1. poloviny 20. Století 

 

 

N113 

Hunter, Evan 

Džungle před tabulí  

Román z prost ředí jedné střední školy na předměstí New Yorku zachycuje vnitřní drama 
mladého učitele, toužícího pomoci žákům poznamenaným špatným sociálním prostředím. 
Autorem románu je světově proslulý spisovatel píšící pod pseudonymem Ed McBain. 

 

N114/1,2 

McCullogh, Colleen 



Ptáci v trní 

Rozsáhlá románová sága o osudech farmářské rodiny z Nového Zélandu na australském 
kontinentu z 1. poloviny 20. Století 

 

N115 

Reinerová, Lenka 

Lodní lístek 

Dvě prózy: v první vzpomíná na svou první návštěvu Mexika; druhá je příběhem osamělého 
muže, který čeká v emigraci ve Francii na lodní lístek do Ameriky. 



 

N116 

Hrabal, Bohumil 

Krasosmutn ění 

Soubor třiadvaceti povídek ve kterých se autor vrací do času svého d ětství a mládí 

 

N117/1,2 

Meyerová, Stephenie 

Stmívání 

První část série vypráví hororový příběh bizarního vztahu mladé dívky Belly a upíra Edwarda v současném světě 

 

N 118 

Řeháčková, Věra 

….a štěstí osleplo 

Román ze současnosti jehož hrdinka se potýká s nepřízní osudu v podobě lakomého manžela, nelásky syna a 
dalších komplikovaných vztah ů 

 

N119 

London, Jack 

Jerry z ostrovů 

Román vypráví o dobrodružných osudech, které prožívá irský teriér Jerry na cestách po Šalamounových 
ostrovech v Tichomoří 

 

N120 

Brown, Sandra 

Dilema lásky 

Milostný román o ženách 

 

N121 

Erskinová, Barbara 

Úkryt před světlem 



Psychothriller z pobřežního městečka v panství Essex se odehrává v současnosti, do níž 
probleskují vzrušené ozvěny děj minulých 

 

N122 

Řeháčková, Věra 

Vyhoštěni z ráje 

Román o rozvedené matce středního věku a dospívající dceři, která hledá místo v životě 

N123 

Řeháčková, Věra 

Sama proti času  



Román o ženě, která musí řešit svůj milostný vztah život především s ohledem na rodinu  

 

N124 

Javořická, Vlasta 

Skryté drahokamy 

Vesnický román odehrávající se na počátku 20. století vypráví o radostech i neštěstích, lásce i 
zklamání členů selské rodiny. 

 

N125 

Christie, Agatha 

Pověz mi,jak žijete 

Známá autorka detektivek líčí své zážitky z cesty do Sýrie, kam doprovází svého manžela 
archeologa na výzkum staroasijských měst. 

 

N126 

Burian, Jan 

Sága o cestě na Island  

Ze starých rukopisů, cestovních zápisků, knih, pohlednic,časopis ů a agenturních zpráv opsal a 
vlastním deníkem opatřil autor 

 

 

N127 

Seton, Ernest 

Cesta životem a přírodou 

Světov ě proslulý spisovatel, vyznavač p řirozených forem života, vypráví v této autobiografii o 
svých pestrých životních osudech i o tom, jak se utvářela jeho nadšená láska k přírodě. 

 

N128 

Miquel, Pierre 

Poslední králové Evropy  

Přehled nejvýznamnějších evropských panovnických rodů a historie pádů většiny monarchií 
po 1. a 2. světové válce. 



 

N129 

Pyron, Darden 

Dcera jihu: Život Margarety Mitchelové 

Životopis autorky epopeje "Jih proti Severu". 

 

N130 

Kožík, František 

Po zarostlém chodníčku  



Prosté, láskyplné vyprávění o životních osudech a umělecké dráze Leoše Janáčka. 
Hlavním autorovým cílem při tom bylo přivést široké vrstvy čtenářů k pochopení 
Janáčkova díla 

 

N131 

Mošenceva, Praskovja 

Třicet let chirurgem v Kremlu 

"Svědectví lékařky prominentů". Vzpomínková kniha lékařky sovětských prominentů 

 

N132 

Brent, Madeleine 

Bílá žena 

Mid ži, vyrůstající u australských domorodců, u nichž je pro svou bílou pleť a rudé vlasy v 
opovržení, se rozhodne kmen opustit a začne s pomocí anglického přistěhovalce a jeho 
ženy pátrat po svém původu 

 

N133 

Šrut, Pavel 

Lichožrouti se vracejí 

Nová dobrodružství malého lichožrouta Hihlíka, tentokrát za daleké Afriky 

 

N134/1,2 

Petřík, Maxmilian 

72 jmen české historie  

Životopisné medailony dvaasedmdesáti významných osobností českých dějin, jejichž jména 
jsou umístěna na pamětních žulových deskách na fasádě Národního muzea v Praze. Jedná 
se většinou o průkopníky české vědy, kultury a vzdělanosti 

 

N135 

Fowles, John 

Sběratel 

Napínavý román, jehož hlavní postavou je psychopatický sběratel motýlů, který ve 
svém domě vězní krásnou a nadanou studentku malířství. 

 



N136/1,2 

MacDonald, John D. 

3x detektiv amatér Travis McGee 

Tři detektivní romány: "Tmavší než jantar, Dlouhý levandulový pohled, Skořicová pleť", kde 
je hlavním hrdinou svérázný amatérský detektiv, který odmítá žít způsobem konzumní 
společnost 



N137/1,2 

Fieldingová, Joy 

Ztracená 

Román líčí dramatickou životní krizi matky dvou dospělých dívek, která v okamžicích úzkosti 
mobilizuje všechny síly, aby našla ztracenou dceru.  

¨ 

N138 

Baldwin, James 

Jiná země 

Román situovaný do 60. let 20. století zachycuje na osudech tří milostných dvojic 
společenské a psychologické problémy mezirasového soužití v současné Ameri ce. 

 

N139/1,2,3 

Mailer, Norman 

Katova píseň 

Široce koncipovaný román popisuje autentický příběh muže odsouzeného k trestu smrti, 
který v 70. letech 20. století rozvířil hladinu veřejného mínění v USA 

 

N140 

Pagnol, Marcel  

Živá voda 

Baladický p říběh z Provence po 1. světové válce je vyznáním lásky ke krajině i místním 
rolníkům, kteří celý život zápolí s tvrdými podmínkami a nedostatkem vody. 

 

N141 

Frýbová, Zdena 

Robin 

Vtipně napsaný příběh vícečlenné rodiny, jejíž zaběhaný životní styl obrátí naruby její nový 
člen, zcela originální exemplář foxteriéra. 

 

 



N142/1,2 

Kepler, Lars 

Paganiniho smlouva 

Detektivní román, který řeší problematiku vývozu zbraní do zahrani čí 



N143 

Waller, Robert James 

Prach tisíce cest 

Román se po 16 letech vrací k osudu hrdin ů Madisonské mosty,jejichž životy sleduje 
ve zkratce od okamžiku bolestného rozchodu 

 

N144/1,2 

Kepler,Lars 

Hypnotizér 

Detektivní román s psychologickými prvky, v němž hlavní hrdina který byl kdysi 
obviněn z manipulace svých pacientů během hypnózy a této metody se zřekl ji musí 
opět obnovit 

 

N145 

Kraus, Ivan 

Výhodné nabídky, aneb, Život na západ ě  

Sbírka humoristických povídek, v nichž autor vylíčil s jemnou ironií každodenní život za 
naší západní hranicí. 

 

N146 

Jazairová, Pavla 

Cestou hvězdy 

Reportáž známé rozhlasové redaktorky, která v červnu 2005 uskutečnila pěšky poutní cestu 
z francouzského městečka St. Jean Pied de Port ke hrobu apoštola Jakuba ve španělském 
městě Santiago de Compostela 

 

 

 

N147/1,2,3 

Rollins, James 

Pohřbeno v hlubinách 

Dobrodružný román s fantastickou zápletkou z peruánských And, z území Inků, 



popisuje pátrání po tajemné nadpřirozené substanci  

 

N148 

Monyová, Simona 

Blonďatá stíhačka 

Děj tohoto románu se opět točí kolem partnerských vztahů. Je to příběh dvou 
blondýnek - mámy a dcery které hledají vhodný protějšek 

 

N149 

Monyová, Simona 

Hříšný kanec 



Autorka tentokrát popisuje milostné strasti příliš důvěřivé manželky. 

 

N150 

Parker, Robert B. 

Hráči a vrahové  

Detektivka z prost ředí amerického školního basketbalového klubu. 

 

N151 

Vondruška, Vlastimil 

Vražda v ambitu: tři případy které rozhřešil mladý Oldřich z Chlumu  

Tři detektivní příběhy (Vražda v ambitu. Masopustní maškary. Osudný turnaj) z poloviny 13. 
století se vracejí do doby mládí budoucího prokurátora Oldřicha z Chlumu. 

 

N152 

Obermannová, |Irena 

Tajná kniha: fiktovní deník jednoho blížence  

"Tajná kniha: Fiktivní deník jednoho blíže neurčeného roku od Hromnic do Hromnic". 
Deníkové záznamy dokumentující hrdinčin roční vztah se známou osobností.  

 

N153 

Dousková, Irena 

Darda 

Volné pokračování románů Hrdý Budžes a Oněgin byl Rusák se odehrává v souča snosti, kdy 
hlavní hrdinku potkáváme již jako vdanou ženu, matku dvou dětí. 

 

N154 

Je třeba zabít Sekala  

přepis filmu s komentářem 

 

N155 

Hoši z Brazílie 

přepis filmu s komentářem 



 

N156 

Muž z Acapulca 



přepis filmu s komentářem 

 

N157 

Mára, Jiří 

Ve stopách vikingů 

Jiří Mára s rodinou a přáteli se snaží naplnit cestovatelské zájmy svého 
syna Jirky a dokázat, že zdravotním hendikepem život nekončí. V roce 
2010 se vydali za evropskou exotikou, projeli Dánsko, Faerské ostrovy, 
Island a Grónsko 

 

N158 

Grimmové 

Pohádky bratří Grimmů 

Sbírka klasických německých pohádek 

 

N159 

Cikrt, Tomáš 

Příběhy léků 

Příručka pro zvídavé čtenáře o vzniku, vlastnostech a používání léků 

 

N160/1,2 

Vondruška, Vlastimil 

Přemyslovská epopej 

První část Přemyslovské epopeje začíná ve 12. století a jejím protagonistou je český král 

Přemysl I. Otakar 

 

 

 

N161/1,2 

Robb, J. D. 

Smrtící svědectví  



Detektivní román pokračuje v sérii příb  ěhů svérázné policistky Evy Dallasové a zavádí 
čtenáře do divadelního prostředí 

 

N162/1,2 

Nelken, Dinah 

Fleur Lafontainová 

Životní osudy a lásky hrdinky dramaticky napsané rodinné ságy p řibližuje čtenáři 
novodobou 



historii Německa. 

 

N163 

Urban, Miloš 

Lord Mord 

Další z řady autorových hororov ě kriminálních variací ze staré Prahy, tentokrát z doby 
asanace starého Židovského Města na sklonku 19. století. 

 

N164 

Klostermann, Karel 

Na cestě k domovu: p říběhy zmizelé Šumavy 

Povídky klasika české literatury je zasazena do autorovy oblíbené a milované šumavské 
krajiny. 

 

N165/1,2 

Hailey, Arthur 

Letiště 

Strhující román z prostředí fiktivního mezinárodního letiště ve státě Illinois se odehrává v 
průběhu jedné noci, kdy nad územím státu zuří několikahodinová sněhová bouře. 

 

N166 

VONDRUŠKA, VLASTIMIL 

Apage Satanas!: Příběhy Oldřicha z Chlumu  

Další pokračování volného cyklu "Hříšní lidé království českého" z doby vlády Přemysla 
Otakara II. 

 

N167/1,2 

KEPLER, LARS  

Svědkyně ohně 

Třetí díl série detektivních románů sleduje příb  ěh pátrání po pachateli dvojnásobné vraždy, 
ke které došlo v diagnostickém ústavu u Sundsvallu ve středním Švédsku 



 

N168/1,2 

MEACHAMOVÁ,  LEILLA 

Poselství růží 

Románová sága o osudech člen  ů t ří texaských rodin, bojujících se starou rodinnou kletbou 

 

N169 

ŽÁK, JIŘÍ 



Jean – Paul Belmondo 

Životopis francouzského herce se zaměřuje nejen na jeho filmové postavy, ale i na p ůsobení v 
divadle, kde vytvořil řadu rolí. 

 

N170 

MITCHELL, JAMES 

Když se vrátí hrdinové 

Román o životě válečných hrdin ů, kteří po návratu do civilu se musí vyrovnat se sociální 
skutečností Anglie po 1. světové válce. 

 

N171/1,2 

VAŇKOVÁ, LUDMILA 

Příběh mladšího bratra  

V další z řady historických královských ság se autorka vrací do druhé poloviny 12. století, 
doby mládí Přemysla I. Otakara, který byl prvním z českých králů, jemuž se podařilo zajistit 
titul i pro své potomky. 

 

N 172/1,2 

ALBRIGHTOVÁ, MADELEINE 

Madeleine: nejlepší ze všech možných 

Životopis první americké ženy v úřadu ministra zahraničí. 

 

 

N173 

FIELDINGOVÁ, JOY 

Ta druhá 

Román pro ženy, ve kterém hrdinka řeší problém, jak udržet manžela před soustředěným 
útokem mladičké konkurentky.  

 

N174/1,2 

CHAMBERLAINOVÁ,  DIAN E 

Krutá volba 



Psychologický román s kriminální zápletkou odhaluje kritický okamžik v životě úspěšné ženy a 
matky, která zaplatí za vlastní dávné pochybení a stojí na prahu osudové volby. 

 

N175 

KRAUS, IVAN 

Prosím tě, neblázni! 

Série humorných povídek o všedních událostech autorova rodinného života. 

 

N176/1,2 

LINK, CHARLOTTE 

Podvod 

Nesmírně hluboký, rafinovaný a do poslední stránky napínavý román s kriminální zápletkou 

N177 

MONYOVÁ, SIMONA 

Utrhnout se ze řetězu  

Román na téma nespokojenost manželek žijících v dlouhodobých vztazích a jejich touze s 
tímto stavem poměrně rychle něco udělat. 

 

N178/1,2 

ROBB, J.D. 

Smrtící nesmrtelnost 

Nejlepší přítelkyně policistky Evy Dallasové je obviněna z vraždy exkluzivní modelky. 

N179 

ŠIKLOVÁ, JIŘINA 

Dopisy vnučce 

Knížka přední české socioložky Jiřiny Šiklové, koncipovaná jako dopisy staromilské babičky 
dospívající vnučce, je poučnou a přitom dokonale srozumitelnou formou dialogu mezi 
generacemi. 



 

N180 

BOUČKOVÁ, TEREZA 

Šíleně smutné povídky 

13 příběhů které mají ve svém vyznění smutek. Někdy zcela konkrétní, jindy spíše mlhavý a 
neurčitý. Mnohé jsou i tak docela veselé, ironické a plné paradoxů. 

 

N181 

ROBB, J.D. 

Smrtící pravidla 

Detektivní román 

 

N182/1,2 

ZÍDEK, PETR 

Po boku : t řiat řicet man želek našich premiér ů 

Osudy i soukromý život 33 manželek českých a československých premiérů od r. 1918 po naši 
současnost 



N183 

VONDRUŠKA, VLASTIMIL 

Krev na lopuchu 

Příb  ěhy s detektivní zápletkou, které se odehrávají v různých dobách od středověku až do 
18. století 

 

N184 

ŠABACH, PETR 

Máslem dolů 

V novele se Petr Šabach zamýšlí nad otázkou, proč vás některé okolnosti nutí měnit 
plány a odkládat odpočinek, který byste tolik potřebovali na dobu neurčitou. 

 

N185 

KISHON, EPHRAIN 

Inkognito v Praze 

Krátké povídky charakterizující židovský humor, mentalitu i způsob života 

 

N186/1,2 

POTTER, ALEXANDRA 

Já a pan Darcy 

Příb  ěh mladé ženy a jejího setkání s mužem, který jako by z oka vypadl jejímu 
vysněnému hrdinovi z románu 

 

N187 

PAVEL, OTA 

Ve službách Švédska  

Povídka o d ětství prožitém v těžké době války s židovskou hvězdou na kabátě. 

 

N188 

BAILEYOVÁ, HILARY  

Paní Rochesterová  

Pokračování slavného románu Jany Eyerové dotváří osudy slavné hrdinky po deseti 



letech klidného a šťastného manželství 

 

N189/1,2 

BELLONCIOVÁ, MARIA 

Lucrezia Borgia: Její život a její doba  

Vynikající monografie, snažící se popsat co nejobjektivněji život a dobu jedné z 
nejznámějších žen italské renesance 

 

N190/1,2 

BERRY, STEVE 

Jantarová komnata  

Thriller inspirovaný jedním z největších záhad poválečné éry - záhadou uloupené a ztracené 
Jantarové komnaty z pokladu ruských carů, která zmizela za 2. světové války 

 

N191 

THIERY, ALAIN 

Mužské řemeslo  

Dramatický příběh z lékařského prost ředí, kde hlavní hrdinkou je atraktivní emancipovaná 
lékařka na chirurgii 

 

N192/1,2 

NESBO, JO 

Nemesis 

Detektivní román, v němž jde o vykalkulovanou loupež 

 

N193 

NOVÁK, JAN 

Děda 

Český exilový autor vzpomíná na život svých rodičů a prarodičů, polabských sedláků, kteří v 
době jeho dětství tragicky prožívali drastické okolnosti združstevňování české povále čné 
vesnice 

 

 



N194 

WOODOVÁ,  BARBARA 

H ippokratova p řísaha  

Pestré životní osudy tří mladých žen, lékařek, jejichž snahou je uspět ve svém náročném 
povolání 

 

N195 

ŠMILOVSKÝ, ALOIS VOJTĚCH 

Za ranních červánků 

Rozsáhlý román věnovaný postavě obrozeneckého kněze Josefa Dobrovského, který poslední 
léta svého života strávil v pošumavských Chudenicích u hraběcí rodiny Černínů. 

 

N196/1,2 

DEAVER , JEFFERY 

Kříže u cesty 

Dete ktivní thriller, v n ěmž se představuje vyšetřovatelka Kathryn Danceová. 



N197/1,2,3 

RIVA, MARIA 

Moje matka Marlene Dietri chová 

Poutavá, až bolestn ě upřímná biografie ojedinělé ženy nám v podání její dcery, autorky 
knihy, odhaluje rozporuplnou, složitou osobnost, která se navěky zapsala do dějin kultury 
dvacátého století a stala se symbolem celé jedné epochy.  

 

N198 

KLIMECKÁ, VLASTA  

Druhý život Marýny G. 

Románová kronika zachycuje události celého dvacátého století na Valašsku . 

 

N199/1,2 

ROBB, J.D. 

Smrtící rozd ělení 

Detektivní příběh s hlavní hrdinkou poručíkem Evou Dallasovou, která tentokrát řeší 
dvojnásobnou vraždu známého sochaře a jeho milenky 

 

N200/1,2 

GALBRAITH, ROBERT 

Volání kukačky 

Když se slavná modelka Lula vrhne dolů ze svého balkonu v Londýně, dojdou vyšetřovatelé k 
závěru, že šlo o sebevraždu. Lulin bratr má však pochybnosti a najatý soukromý detektiv má 
odhalit pravdu. 

Detektivní příběh pod pseudonymem napsala J.K. Rowllingová 

 

N201 

NOSKOVÁ, VĚRA 

Ať si holky popláčou  

Soubor třiceti fejeton ů a krátkých povídek a textů z 90. let 20. století 

 

N202 

KELEOVÁ, TÁŇA 



Lži 

Příb  ěh, na první pohled, ideálního manželství, kdy man želovy lži a přetvářky náhodou 
vyplavou napovrch 

 

N203 

VÁŇOVÁ,  MAGDA 



Náhoda nebo osud 

Pět samostatných příběhů o lidech, kterým náhoda změnila život 

 

N204 

VONDRUŠKA, VLASTIMIL 

Prokletí brněnských řeholníků  

Historický detektivní příběh, v němž opět vystupuje v úloze hlavního vyšetřovatele královský 
prokurátor Oldřich z Chlumu 

 

N205 

PITTNEROVÁ  VLASTA 

Na kovárně  

Milostné povídky z druhé poloviny 19. století odehrávající se na |českomorav ské vysočině a 
seznamující s životem vesnice té doby 

 

N206 

EBEN, MAREK 

Na plovárně 2 

Dalších 25 televizních rozhovor ů Marka Ebena, které vybral a pro knižní vydání zpracoval Jiří 
Janoušek 

 

N207/1,2 

HARRISOVÁ, JOANNE  

Ostružinové víno 

Román z osobitého prostředí malého francouzského městečka ve vinařské oblasti v 90. letech 
20. století. 

 

N208 

JEŽKOVÁ, ALENA 

77 pražských legend 

Soubor 77 legend a lidových pověstí, které se většinou vztahují k dosud existujícím pražským 
budovám a místům. Určeno pro starší děti, mládež i dospělé 



 

N209 

Davouze, Marta 

Dům v Bretani 

Humorn ě laděné autobiografické vyprávění bývalé manželky Vladimíra Železného, která se v 
padesáti letech usadila na bretaňském venkově a našla zde nejen druhý domov, ale i druhého 
manžela. 



N210 

Robb, J.D. 

Smrtící vize 

Další detektivní p říběh z New Yorku roku 2059 s hlavní hrdinkou poručíkem Evou Dallasovou. 
Pomoc v pátrání po surovém vrahovi jí tentokrát nabízí i jasnovidka. 

 

N211 

Fieldingová, Joy 

Šepoty a lži 

Psychologický román pro ženy vypráví o čtyřicetileté osamělé zdravotní sestře, která svůj 
život na čas tragicky spojila se záhadnou mladou dívkou. 

 

N212 

N čem ženy mlčí 

Soubor osmi psychologických povídek českých autorů: Kateřina Tučková, Petr Šabach, Petra 
Soukupová, Jaroslav Rudiš, Josef Moník, Marek Epstein, Marek Šindelka, Irena Hejdová. 

 

N213 

Tvrdá Eva 

Dědictví 

Román, ve kterém autorka konfrontuje dramatické osudy ženských hrdinek s dějinnými 
událostmi od třicátých let 20. století do počátku 21. století. První titul edice Regionální 
knihovny. 

 

N214 

Rywiková Nela 

Dům číslo 6 

Příb  ěh s detektivní zápletkou je debutem české autorky Nely Rywikové. Novela zavádí čtenáře 
na periferii města, do polorozpadlého domu schovaného kdesi uprostřed bývalého továrního 
areálu mezi vysokými pecemi vítkovických železáren. 

 

N215 

Chytil Václav 

Chodci v soumraku 



Sugestivní vyprávění dvanáctiletého chlapce o životě a smrti babičky a dědečka, nasvícené 
ještě pozdějšími vzpomínkami, když zestárl a zdědil jejich dům. Zachycuje trpký osud jedné z 
ostravských hornických rodin na pozadí přeměny venkovské krajiny v takzvané ocelové srdce 
republiky. 

 

N216 

Ve snu můžeš všechno. I to nemožné ... 

Povídky mladých autorů DAMI 

Nahráno ve zvukové studiu DAMU v roce 2016 

Název z disku • Audiokniha je sestavená z textů mladých autorů 

Varování /Boleslav Keprt --Milošek /Alina Mirakjan --Dveře /Bára Purmová --Něco dělám 
špatně /Růžena Štanclová --Petr a Bedřich /Jan Večeřa -- Černá holinka /Michaela Raisová -- 
Viděla jsem /Zuzana Sušánková --Sídliště /Karolína Plachá -- Když se ruka /Pavel Zajíček -- 
Lampa zhasla /Dora Tichá --Jméno /František Čejka --Děti z nebe /Anna Šimáková 
Dosoudilová --Skříň /Olga Mikulská --Margit /Václav Wortner --Sama doma /Barbora Šupová - 
-Vzpomínka na dědu /Zuzana Pitterová -- Bosna bar /Taťána Janatová --Mlha /Tereza 
Causidisová 

 

N217 

Tvrdá Eva 

Mrtvou neměl nikdo rád 

Policistka Nina Svobodová na stopě vraha v samém centru Ostravy. 

Eva Tvrdá překvapivě opouští svou tematiku spojenou s velkými dějinami a přichází s 
klasickým detektivním příběhem ze současné Ostravy. Knihou se hlásí k žánru Silesia Noir, 
který vzniká v polské části Horního Slezska. 


